
Contacto

Teléfono 962959460
Fax 966443135
Correo Electrónico contratacion.patrimonio@gandia.org

Dirección Postal

Plaza Major, 1
(46701) Gandía España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONT-040/2024 (12716/2024) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2024 a
las 08:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Gandía
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gandia.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s%2Bk8jNJ376YQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministros y servicios para la implantación de un proyecto de
señalética digital y cargadores solares inteligentes en el Centro Histórico Comercial abierto y mercados
de venta no sedentaria. Next Generation.

Contrato mixto de suministros y servicios para la implantación de un proyecto de señalética digital y cargadoresDescripción 
solares inteligentes en el Centro Histórico Comercial abierto y mercados de venta no sedentaria. Next Generation.
Valor estimado del contrato 78.514 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.001,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.514 EUR.

Clasificación CPV
30231320 - Monitores de pantalla táctil.
09331000 - Placas solares.
30237132 - Interfaces USB (Universal Serial Bus).
31158100 - Cargadores de baterías.
32323100 - Videomonitores color.
48500000 - Paquetes de software de comunicación y multimedia.
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
79822500 - Servicios de diseño gráfico.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización del contrato en documento administrativo hasta el día 8 de diciembre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

http://www.gandia.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s%2Bk8jNJ376YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

España

Decreto número 2024-4644

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 13 inversión 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Cargadores solares inteligentes.

Cargadores solares inteligentes.Descripción 
Valor estimado del contrato 8.264 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.999,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación No se ha presentado ninguna oferta
Fecha del Acuerdo 12/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ee19250d-09da-4590-829a-3be487cf5e24


Dirección Postal

Carmelitas, 2-1º
(46701) Gandia España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Gandia - Servicio de Contratación y Patrimonio

Proceso de Licitación

Abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IJq7OGkZhmozjCh w4z%2FXvw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

LOTE 1 - Precio de elaboración de contenidos y formación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

LOTE 1 - Precio del suministro e instalación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

LOTE 2 - Porcentaje de materiales reciclados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

LOTE 2 - Precio del suministro e instalación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IJq7OGkZhmozjChw4z%2FXvw%3D%3D


Criterios evaluables mediante un juicio de valor

LOTE 1 - Estudio y análisis de la solución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
LOTE 1 - Propuesta del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

ID 0000013519475 |  2024-000645001 | Thu, 13 Jun 2024 08:44:02:250 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168246679079187100252393695820245825576 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


